
                                                                                                                                 
(Provincia Reg.le di Ragusa)

                           
                                                      

         
        

                              

OGGETTO : Acquisto di n° 1  Furgone da lavoro, nuovo di fabbrica, mod. Fiat Ducato 35 LH3  Pas-
                       so lungo, tetto superalto Mjt 16V 120 CV  6M,  o equivalente,  per il  servizio  comu- 
                       nale  Manutenzione Impianti  tecnologici  –  Approvazione spesa  ed  Indizione gara.

Il CAPO SETTORE

                             Premesso 
-Che il   responsabile  dell’Ufficio   impianti  tecnologici  del  Comune di  Scicli,  sig.  Lutri

Corrado,  ha  più volte manifestato il disagio in cui opera  nel campo della manutenzione  e gestione
degli  impianti tecnologici  per la precarietà del furgone da lavoro in dotazione,  che a causa della
obsolescenza e del logorìo delle parti  meccaniche, non garantisce  assolutamente l’efficienza e la
piena regolarità di tale  indispensabile servizio;

-Preso atto  che  il  servizio comunale di gestione e manutenzione impianti  tecnologici, Cura
la  gestione  e  manutenzione  degli  impianti  relativi  alla  rete  idrica,  fognaria  e  dell’impianto  di
depurazione,  nonché la manutenzione  degli  impianti termici degli  edifici  comunali,  degli  edifici
scolastici,  e dello stadio comunale,  ed opera altresì  con tempestività in tutte quelle situazioni di
emergenza che necessitano dell’intervento immediato per riparazioni di beni del patrimonio comunale
e  per interventi di soccorso a vario titolo, anche in caso di eventuali calamità naturali;

-Verificato che l’attuale automezzo in dotazione “Autocarro Citroen” targato AC 766JN, anno
1995, versa in pessime condizioni  dal punto di vista meccanico e della carrozzeria, per cui  risulta
inadeguato  e inaffidabile al tipo di servizio cui è preposto, e non può più essere revisionato  atteso tra
l’altro che i continui e frequenti ricoveri in officina e i conseguenti onerosissimi costi di riparazione
gravano pesantemente sulle risorse del bilancio comunale,  e  non garantiscono appieno l’affidabilità
del mezzo; 

-Ritenuto   necessario e doveroso  acquistare un idoneo automezzo da adibire al trasporto
delle  apparecchiature,   degli  attrezzi  di  lavoro,  e dei  materiali  occorrenti  al  corretto  e  puntuale
svolgimento delle attività del servizio manutenzione impianti tecnologici,  con l’efficienza richiesta
dal  tipo di  servizio da svolgere,  alla luce anche delle recenti  disposizioni di  legge in materia di
protezione civile;



-Ritenuto doveroso  ed  opportuno  procedere  in  merito,   e  rinnovare  periodicamente  gli
automezzi in dotazione, oltre che per evitare le ripercussioni negative connesse agli altissimi costi di
manutenzione, anche per una questione di  immagine e soprattutto  per  migliorare la qualità dei
servizi erogati alla collettività;

-Vista la Relazione tecnica redatta in data 08.09.2010 allegata alla presente;
-Visto il  Foglio di patti e condizioni, le caratteristiche tecniche, ed il preventivo  di spesa

contemplato nel foglio di patti e condizioni  pari ad Euro  29328,00  oltre iva;
           -Tenuto conto che alla fornitura  di cui sopra  si  può provvedere mediante Procedura aperta,
da esperirsi ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006 e s. m. i., con aggiudicazione in favore del prezzo più
basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n.
163/2006 e s. m. i.;
           -Visto l'OREL  vigente e la L.R. 11/12/1991  n° 48;

DETERMINA

                       Per la causale in premessa:
1)-  Di  approvare  la   spesa   complessiva   di  €.  35.194,00  comprensiva  di  I.V.A.  al  20%,

per  l’acquisto di un  Furgone da lavoro, nuovo di fabbrica avente caratteristiche tecniche  così come
meglio specificate all’art. 2 del Foglio di patti e condizioni; 

2)-Di procedere  alla scelta dell’appaltatore a mezzo Procedura aperta da esperirsi ai sensi  da
esperirsi  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  163/2006   art.  54,  comma  2,   e  s.  m.  i..;  con  il  criterio  di
aggiudicazione di cui all’art.82, comma 2 del D.Lgs. n.163/2006;

3)- Di impegnare la superiore somma di  €. 35.194,00 al servizio  2.01.05.01/10,  capitolo  109
del  Bilancio comunale 2010;

           4)-  Di dare mandato all’Ufficio Contratti di provvedere alla  redazione ed alla pubblicazione 
dell’avviso di gara presso l’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 naturali e consecutivi;    
   

           5)-  Di dare atto che per le attività  istruttorie, propositive, preparatorie ed esecutive, i
responsabili del procedimento sono: per la parte tecnica il Geom. Bonincontro Antonino, per la parte
amministrativa il  dott.  Salvatore Roccasalva,  ed  in materia contrattuale  la  Signora  Mariuccia
Spadaro;

           6)- Di trasmettere copia originale della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio Finanziario, e per conoscenza in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio;
                      

 
                                                                                                     Il Capo Settore
                                                                                              (Geom. Bonincontro Antonino)



 ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N° 264 DEL 09/09/2010                         

SERVIZIO    FINANZIARIO
     
OGGETTO  Acquisto di n° 1  Furgone da lavoro, nuovo di fabbrica, mod. Fiat Ducato 35 LH3  Pas-
                       so lungo, tetto superalto Mjt 16V 120 CV  6M,  o equivalente,  per il  servizio  comu- 
                       nale  Manutenzione Impianti  tecnologici  –  Approvazione spesa  ed  Indizione gara.

IMPEGNO                 N. ________________

LIQUIDAZIONE      N. ________________

MANDATO               N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                  (Dott. Salvatore Roccasalva)


